[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 июля 2024 года                                                                                           № 78/382
                                                         г. Белозерск
О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Губернатора Вологодской области на территории
Белозерского муниципального округа
В целях адресного информирования путем оповещения  избирателей членами участковых избирательных комиссий с использованием специального мобильного приложения, руководствуясь пунктом 2 статьи 64 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 2 статьи 56 закона области от 13 июля 2012 года № 2835-ОЗ  «О выборах Губернатора Вологодской области», постановлением Избирательной комиссии Вологодской области от 27 июня 2024 года № 73/315 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Губернатора Вологодской области» территориальная избирательная комиссия Белозерского муниципального округа постановляет:

1. В период с 12 по 30 августа 2024 года обеспечить проведение членами участковых избирательных комиссий №59-70, 72, 73, 75-82 Белозерского муниципального округа адресное информирование и оповещение избирателей способом поквартирного (подомового) обхода, в том числе с использованием специального мобильного приложения для работы членов участковых избирательных комиссий о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Губернатора Вологодской области (далее – проект «ИнформУИК»).
2. Назначить координатором за реализацию проекта «ИнформУИК» в территориальной избирательной комиссии Белозерского муниципального округа, председателя территориальной избирательной комиссии Ганичеву Наталью Александровну.

3. Утвердить количественный состав членов участковых избирательных комиссий, задействованных в реализации проекта «ИнформУИК», в период подготовки и проведения выборов Губернатора Вологодской области на территории Белозерского муниципального округа, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

4. Утвердить список членов участковых избирательных комиссий, отвечающих за координацию работы по реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Губернатора Вологодской области на территории Белозерского муниципального округа, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
5. Поручить участковым избирательным комиссиям №59-70, 72, 73, 75-82 в срок до 12 августа 2024 года определить членов каждой участковой избирательной комиссии, в обязанности которых входит проведение адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Губернатора Вологодской области способом поквартирного (подомового) обхода, в том числе с использованием специального мобильного приложения.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «территориальная избирательная комиссия», направить в участковые избирательные комиссии.
7. Направить копию настоящего постановления в Избирательную комиссию Вологодской области.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Цветкову Анну Евгеньевну, заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Белозерского муниципального округа.
Председатель территориальной избирательной

комиссии Белозерского муниципального округа
Н.А. Ганичева

Секретарь территориальной избирательной

комиссии Белозерского муниципального округа
Н.И. Герасимова
Приложение 1
к постановлению территориальной

избирательной комиссии
Белозерского муниципального округа
от 11 июля 2024 года № 78/382
Количественный состав

членов участковых избирательных комиссий

задействованных в реализации проекта «ИнформУИК», в период подготовки и проведения выборов Губернатора Вологодской области
на территории Белозерского муниципального округа
	№

п/п
	Номер участковой избирательной комиссии
	Количество избирателей
	Количество членов УИК

(человек)

	1
	59
	1295
	5

	2
	60
	303
	2

	3
	61
	1502
	5

	4
	62
	1402
	5

	5
	63
	1434
	5

	6
	64
	1569
	5

	7
	65
	342
	2

	8
	66
	199
	1

	9
	67
	131
	1

	10
	68
	187
	1

	11
	69
	108
	1

	12
	70
	164
	2

	13
	72
	412
	2

	14
	73
	426
	3

	15
	75
	202
	2

	16
	76
	102
	1

	17
	77
	171
	1

	18
	78
	641
	3

	19
	79
	223
	2

	20
	80
	416
	2

	21
	81
	622
	2

	22
	82
	155
	1

	ВСЕГО:
	54

Приложение 2

к постановлению территориальной

избирательной комиссии

Белозерского муниципального района

от 11 июля 2024 года № 78/382
Список членов участковых избирательных комиссий,

отвечающих за координацию работы по реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Губернатора Вологодской

на территории Белозерского муниципального округа
	№

п/п
	Номер участковой избирательной комиссии
	Фамилия, имя, отчество

координатора
	Статус в участковой избирательной комиссии

	1
	59
	Грошева Наталия Николаевна
	Председатель комиссии

	2
	60
	Пронина Светлана Владимировна
	Председатель комиссии

	3
	61
	Зайцева Галина Ивановна
	Председатель комиссии

	4
	62
	Шутова Наталья Анатольевна
	Председатель комиссии

	5
	63
	Шаньгина Ирина Александровна
	Председатель комиссии

	6
	64
	Дружинина Наталья Владимировна
	Председатель комиссии

	7
	65
	Киселева Светлана Анатольевна
	Председатель комиссии

	8
	66
	Котова Ольга Леонидовна
	Председатель комиссии

	9
	67
	Алаферова Галина Ивановна
	Председатель комиссии

	10
	68
	Новожилова Евгенья Викторовна
	Председатель комиссии

	11
	69
	Малышева Ирина Александровна
	Председатель комиссии

	12
	70
	Гордеева Галина Николаевна
	Председатель комиссии

	13
	72
	Верте Галина Васильевна
	Председатель комиссии

	14
	73
	Капустина Ирина Николаевна
	Председатель комиссии

	15
	75
	Емельянова Галина Германовна
	Председатель комиссии

	16
	76
	Титова Галина Борисовна
	Председатель комиссии

	17
	77
	Граблина Галина Николаевна
	Председатель комиссии

	18
	78
	Чудинова Светлана Викторовна
	Председатель комиссии

	19
	79
	Ильина Ольга Михайловна
	Председатель комиссии

	20
	80
	Савичева Светлана Анатольевна
	Председатель комиссии

	21
	81
	Бусарева Елена Эдуардовна
	Председатель комиссии

	22
	82
	Панкрушова Надежда Александровна
	Председатель комиссии